, 984,88m2 e área de servidão com 364,00m2

, matriculados 
respectivamente sob nºs: 31.623, 31.624, 31.625 e 31.626, junto ao Cartório do 1° 
Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, 
sem benfeitorias, avaliados em R$ 31.934,20 (trinta e um mil, novecentos e trinta 
e quatro reais e vinte centavos), ao Sindicato das Empresas Individuais de 
Transporte Escolar e de Passageiros por Fretamento de Pato Branco - Sintraesc, 
pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 
03.608.209/0001-20.

[...]

995,09m2, 984,88m2 e área de servidão com 364,00m2, matriculados 
respectivamente sob nºs: 31.626, 31.623, 31.624 e 31.625, junto ao Cartório do 1° 
Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, 
sem benfeitorias, avaliados em R$ 31.934,20 (trinta e um mil, novecentos e trinta 
e quatro reais e vinte centavos), ao Sindicato das Empresas Individuais de 
Transporte Escolar e de Passageiros por Fretamento de Pato Branco - Sintraesc, 
pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 
03.608.209/0001-20.

[...]

obter autorização legislativa para revogar a lei nº 2004, de 21 de 
dezembro de 2000, e doar imóveis ao Sintraesc - Sindicato das 
Empresas Individuais de Transporte Escolar e de Passageiros por 
Fretamento de Pato Branco e Região. 

A doação se refere aos seguintes lotes: 

- lote nº 03, com área de 849,45m2 (oitocentos e quarenta e 
nove metros e quarenta e cinco centímetros quadrados); 

- lote nº 04, com área de 995,09m2 (novecentos e noventa e 
cinco metros e nove centímetros quadrados); 

- lote nº 05, com área de 984,88m2 (novecentos e oitenta e 
quatro metros e oitenta e oito centímetros quadrados), e 
área de Servidão com 364,00m2 (trezentos e sessenta e 
quatro metros quadrados). 

Os lotes pertencem a quadra nº 1133, matriculados 
respectivamente sob nºs: 31.626, 31.623, 31.624 e 31.625, totalizando 
3.193,42m2 (três mil, cento e noventa e três metros e quarenta e dois 
centímetros quadrados), sem benfeitorias, avaliados em R$ 31.934,20 
(trinta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos). 

A doação de que trata a lei destina-se exclusivamente para 
que a donatária edifique sua sede social e busque o cumprimento dos 
seus objetivos estatutários, vedado qualquer outro. 

Rua Ararigbóia. 491 - Telefax: (46) 224-2243 - Cx.

[...]

A presente Mensagem tem a finalidade de encaminhar a essa Colenda Casa Legislativa 
o incluso Projeto de Lei, que solicita autorização para revogar a Lei nº 2.004, de 21 de dezembro de 
2000, que autorizou a doação do lote nº 01, da quadra nº 1088, com 3.330,32m2 (três mil, trezentos e 
trinta metros e trinta e dois centímetros quadrados), ao SINTRAESC, e doa os lotes nºs 03, com 
área de 849,45, m2 (oitocentos e quarenta e nove metros e quarenta e cinco centímetros quadrados); 
04, com área de 995,09m2

, {novecentos e noventa e cinco metros e nove centímetros quadrados); 05, 
com área de 984,88m2 (novecentos e oitenta e quatro metros e oitenta e oito centímetros quadrados), 
e a Área de Servidão com 364,00m2 (trezentos e sessenta e quatro metros quadrados), todos da 
quadra nº 1133, matriculados respectivamente sob nºs: 31.626, 31.623, 31.624 e 31.625, totalizando 
3.193,42 m2 (três mil, cento e noventa e três metros e quarenta e dois centímetros quadrados), sem 
benfeitorias, avaliados em R$ 31.934,20 (trinta e um mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte 
centavos), ao SINTRAESC - Sindicato das Empresas Individuais de Transporte Escolar e de 
Passageiros por Fretamento de Pato Branco, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 
lucrativos, CNPJ nº 03.608.209/0001-20. 

A revogação da referida Lei se faz necessária pelo fato do terreno doado se constituir de